CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA JONAS FERREIRA DE ARAUJO, 738

CNPJ: 15.905.565/0001-95

FONE: (67) 3448-1855

Indicação: 131 / 2017 - de 28 de novembro de 2017.

O Vereador EDMILSON PRATES DE SOUZA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas,

apresenta à Mesa para que seja submetedo a apreciação do colendo Plenário a seguinte:

                                                     INDICAÇÃO

INDICO à Mesa que após ouvido o Douto Plenário, que é soberano, que seja enviado expediente ao

Prefeito Municipal Valdir Luiz Sartor, para que o mesmo autorize a Secretaria de Obras A PODA DAS

ÁRVORES EM TODAS AS AVENIDAS, RUAS E PRAÇAS DA SEDE DO MUNICÍPIO.

                                               JUSTIFICATIVA

Com a chegada do final do ano, é sabido que nossa cidade recebe muitos visitantes e a Poda das

árvores daria uma vista mais bonita de nossa sede. Ressalto também que o pedido feito é solicitação

antiga dos moradores de nossos munícipes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Deodápolis - MS, aos 28 de novembro de 2017

Edmilson Prates de Souza

Vereador(a) - PPS

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1517834279